
MACAÉ, 5 DE NOVEMBRO DE 2022 • EDIÇÃO 599 • ANO III 11

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Página 1 de 2 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Considerando a realização do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 
097/2022 cujo objeto é a aquisição de material hospitalar cirúrgico (equipo, 
extensor vascular, e tampa protetora), processo administrativo nº 401709/2022; 
 
Na qualidade de Ordenador de Despesas, HOMOLOGA a presente licitação, para 
que surta os seus efeitos legais, sendo declarado vencedor e adjudicado o objeto 
em favor de:  

 
ITEM EMPRESA CNPJ VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 RALIC COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA 24.602.657/0001-97 R$ 1,0700 R$ 209.457,85  

2 

MEDSANTA COMÉRCIO 
DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS MÉDICOS 

LTDA 

36.757.380/0001-50 R$ 1,5000 R$ 13.458,00 

3 RALIC COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA 24.602.657/0001-97 R$ 5,2500 R$ 26.869,50 

4 
ALTERNATIVA 
COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA 
13.791.068/0001-88 R$ 3,6500 R$ 59.130,00 

5 

R & C DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 
ODONTOLÓGICOS 

LTDA 

43.750.369/0001-24 R$ 12,3200 R$ 3.535,84 

6 RALIC COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA 24.602.657/0001-97 R$ 1,2500 R$ 5.087,50 

7 

OPEN FARMA 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

27.130.979/0001-79 R$ 1,3000 R$ 2.163,20 

8 

OPEN FARMA 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

27.130.979/0001-79 R$ 1,3800 R$ 5.617,98 

9 

OPEN FARMA 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

27.130.979/0001-79 R$ 1,7000 R$ 2.828,80 

10 RALIC COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA 24.602.657/0001-97 R$ 0,1800 R$ 1.890,00 

11 

SUPER CENTER 
CAMPOS DE 

PRODUTOS MÉDICOS 
E DE TECNOLOGIA 

EIRELI 

23.009.866/0001-69 R$ 1,0600 R$ 69.166,06 

12 

SUPER CENTER 
CAMPOS DE 

PRODUTOS MÉDICOS 
E DE TECNOLOGIA 

EIRELI 

23.009.866/0001-69 R$ 1,5000 R$ 4.485,00   

13 

SUPER CENTER 
CAMPOS DE 

PRODUTOS MÉDICOS 
E DE TECNOLOGIA 

EIRELI 

23.009.866/0001-69 R$ 5,0600 R$ 8.632,36 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Página 2 de 2 

14 

SUPER CENTER 
CAMPOS DE 

PRODUTOS MÉDICOS 
E DE TECNOLOGIA 

EIRELI 

23.009.866/0001-69 R$ 3,6200 R$ 19.548,00 

15 

R & C DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 
ODONTOLÓGICOS 

LTDA 

43.750.369/0001-24 R$ 12,3200 R$ 1.170,40 

16 RALIC COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA 24.602.657/0001-97 R$ 1,2500 R$ 1.695,00 

17 RALIC COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA 24.602.657/0001-97 R$ 1,4800 R$ 819,92 

18 

UNIÃO SUL 
COMERCIAL DE 

ARTIGOS DA SAÚDE 
LTDA 

33.851.567/0001-20 R$ 1,9200 R$ 2.603,52 

19 

R & C DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 
ODONTOLÓGICOS 

LTDA 

43.750.369/0001-24 R$ 3,1800 R$ 1.761,72 

20 RALIC COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA 24.602.657/0001-97 R$ 0,1800 R$ 630,00 

 
 

Macaé, 31 de outubro de 2022  
 

 
 

Alexandre Azevedo da Cruz 
Secretário Municipal de Saúde 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
RESULTADO DE JULGAMENTO DE CREDENCIAMENTO / HABILITAÇÃO

A Câmara Municipal de Macaé, através da Comissão Julgadora de Credenciamento, 
torna público o resultado da análise de habilitação, conforme subitem 10.1 do edital:
Considerando todos os documentos de credenciamento/habilitação apresentados pela 
instituição Cooperativa de Crédito de Livre Admissão do Estado do Rio de Janeiro – 
Sicoob Fluminense;
Considerando as exigências editalícias, o princípio da vinculação ao instrumento con-
vocatório e os demais princípios basilares da Administração Pública;
Esta Comissão Julgadora de Credenciamento julga NÃO CREDENCIADA / INABILI-
TADA a instituição: Cooperativa de Crédito de Livre Admissão do Estado do Rio de 
Janeiro – Sicoob Fluminense – CNPJ n° 02.931.668/0023-93.
A ata de julgamento está disponível para download no Portal de Transparência da 
Câmara Municipal de Macaé (www.cmmacae.rj.gov.br). A Comissão Julgadora de Cre-
denciamento declara aberto o prazo recursal, conforme prevê o subitem 11.2 do Edital, 
ficando franqueado a vista aos autos para todos os interessados.

Macaé-RJ, 04 de novembro de 2022.
Álvaro Caldeira Pimentel

Presidente da Comissão Julgadora de Credenciamento

PODER LEGISLATIVO


